CEDRO

115

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1157 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/09/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

115

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1157 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/09/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2309.004/2022 - GAB

Dispõe sobre a concessão de gratificação à servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a estrutura funcional
administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, a Sra. MONICA DANIELE BRITO DAVID, portadora
do RG nº 2005014102333, SSP-CE, inscrita no CPF nº 026.838.983-
71, servidora do quadro de pessoal de provimento efetivo, ocupante
do cargo de Enfermeira, lotada na Secretaria Municipal de Saúde de
Cedro-CE, GRATIFICAÇÃO, símbolo FG-2.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 23 DE SETEMBRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

11

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL INTERINO DE
ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 004/2021
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ART. 8 DA LEI
MUNICIPAL 091/2000 E EM PLENO EXERCÍCIO DO CARGO;

CONSIDERANDO o resultado final Processo Seletivo Simplificado n°
004/2021 para contratação temporária e formação de cadastro
reserva;

CONSIDERANDO que a contratação se dará após solicitação do
Secretario de cada pasta, de acordo com item 9.1 do edital.

RESOLVE:
Art. 1º - Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovado no
Processo Seletivo Edital nº 005/2021, para comparecer a
Coordenadoria de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
Cedro, Estado do Ceará, situado a Rua Coronel Luiz Felipe, 299, Bairro
Centro - Cedro - Ceará, no horário de 07:00 às 13:00hs, munido (a) de
xerox e originais de seus documentos pessoais, relacionados no item
9.2 do edital.

Art. 2º - Os candidatos (as) convocados (a) deverão entregar a
documentação imediatamente a partir da publicação deste edital, tendo
um prazo de até 10 dias corridos.

11

Art. 3º - Os candidatos (as) deverão comparecer na data, horário e
local a serem divulgados pela Prefeitura Municipal de Cedro, para
realização do exame médico admissional, perante à Junta Médica
Oficial designada pelo Município, sob pena de renúncia tácita do
classificado convocado e, consequentemente, perda do direito à
contratação. Para efeito de sua contratação, fica o candidato sujeito à
aprovação em exame médico admissional.

SECRETARIA: DE SAÚDE
Técnica de Enfermagem

 7ºAntônia Janaina de Sousa Alves
 8ºEdlayne Nayra Costa Silva

Art. 4º - Deverão ser apresentados cópias dos seguintes documentos
necessários para contratação;

 1.Registro Geral - RG;
 2.Cadastro de Pessoa Física - CPF;
 3.Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS
 4.Título de Eleitor;
 5.Comprovante de Votação da Última Eleição;
 6.Comprovante de Residência;
 7.Registro de Nascimento/Casamento;
 8.Registro de nascimento e CPF dos Filhos Menores de 14 Anos;
 9.Certificado de Escolaridade;

 10. Reservista (Sexo Masculino);
 11.Registro na entidade de classe, para cada caso;
 12.Declaração de Não Acumulo ilícito de Cargos
 13.Declaração de Bens ou (apresentar cópia de declaração de

imposto de renda);
 14.Nº de inscrição PIS/PASEP
 15.Conta Corrente para recebimento de proventos;

Art. 5º - A não apresentação dos documentos no período relatado no
art. 2° deste edital, implicará na desclassificação automática do
processo seletivo.

Cedro-CE, 27 de setembro de 2022

Kayo Viana Felipe
Secretário Interino de Administração
Portaria nº 0103.002/2022

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 20220927001 - GAB

Retifica a Portaria de Diária n° 20220923007 que dispõe sobre a
Concessão de viagem do Servidor, e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105,
parágrafo único da Lei Orgânica do Município - LOM, e em pleno
exercício do cargo;

CONSIDERANDO, solicitação através do oficio de nº 252/2022 -
SETAS.

R E S O L V E:

 Art. 1º - RETIFICAR, a Diária da Vice Presidente do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA JULIANA DOS

11

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1157 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/09/2022

SANTOS FERREIRA, que será concedida para participar da
Capacitação do SIPIA (Sistema de Informação para a Infância e
Adolescência - Conselho Tutelar) nova versão, no dia 28 de setembro
de 2022.

Onde se lê: 40,00 (quarenta reais)

Leia-se: 60,00 (sessenta reais)

Art. 2° será concedida somente diária para gozo de 01 (um) dia

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE SETEMBRO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20220927/002, de 27 de setembro de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Comparecer a cidade de Fortaleza - CE, para
emitir e acompanhar confecção de RG - Registro Geral dos munícipes
de Cedro-CE, junto à Coordenadoria de Identificação Humana e
Perícias Biométricas, vinculada a Perícia Forense do Estado do Ceará
- PEFOCE da Secretaria da Segurança Pública e Defesa Social do
Ceará- SSPDS-CE.

 Nome:FRANCISCA CILENE DE CARVALHO SILVA RODRIGUES
 CPF n°:000.621.943-80

 Cargo:Auxiliar de Serviços Gerais
    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE

 Período:04 e 05 de outubro de 2022
   Valor da diária: 80,00Quantidade:02

 Valor total:160,00 (cento e sessenta reais)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE SETEMBRO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20220927/003, de 27 de setembro de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Comparecer a cidade de Fortaleza - CE, para
emitir e acompanhar confecção de RG - Registro Geral dos munícipes
de Cedro-CE, junto à Coordenadoria de Identificação Humana e
Perícias Biométricas, vinculada a Perícia Forense do Estado do Ceará
- PEFOCE da Secretaria da Segurança Pública e Defesa Social do
Ceará- SSPDS-CE.

 Nome:MARILEUDA DIAS DE SOUZA VIANA
 CPF n°:133.111.228-10

 Cargo:Agente Administrativo
    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE

 Período:04 e 05 de outubro de 2022
   Valor da diária: 80,00Quantidade:02

 Valor total:160,00 (cento e sessenta reais)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE SETEMBRO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20220927/004, de 27 de setembro de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Visitar as instalações e a organização da
Secretaria de Turismo e Cultura do Estado do Ceará.

 Nome:LUIZ EDUARDO PEREIRA DE MORAIS
 CPF n°:068.767.503-02

 Cargo:Secretário Municipal
 Secretaria:Turismo

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:28 e 29 de setembro de 2022

   Valor da diária: 250,00Quantidade:02
 Valor total:500,00 (quinhentos reais)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1157 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/09/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE SETEMBRO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE::::::::::::::::::::

Extrato de Termo de Rescisão ao Contrato nº 1506.001/2022 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 1506.001/2022 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Médica que desempenhou suas funções na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Médica;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do
referido contrato.

Assina pela Rescindente: LEOLINA FRANKLIN DE OLIVEIRA CABRAL;

Assina pela Rescindenda: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Rescisão: 16/09/2022

Cedro - CE, 27 de setembro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Termo de Rescisão ao Contrato nº 1506.002/2022 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 1506.002/2022 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Médica que desempenhou suas funções na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Médica;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do
referido contrato.

Assina pela Rescindente: MABEL MARIA SOUSA FIGUEIREDO;

Assina pela Rescindenda: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Rescisão: 26/09/2022

Cedro - CE, 27 de setembro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
Secretária Municipal de Saúde

11

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

ANULAÇÃO DE ATOS

11

Em cumprimento ao que determina o Edital do Pregão Eletrônico nº.
2103.01/2022-02, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO VAN COM MOTORISTA, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO e mediante
descumprimento dos requisitos de contratação constantes nas
cláusulas 19, 19.1 e 19.2 do edital supracitado por parte da AL
LOCACOES EIRELI, inscrita no CNPJ No. 33.019.842/0001-44,
decorrido o prazo fixado, ficam anulados todos os atos que
determinaram adjudicação e homologação do certame a referida
empresa, devendo dar seguimento as demais fases da licitação.

Cedro-CE, 26 de setembro de 2022.

Túlio Lima Sales
Pregoeiro Oficial do Município

Antônia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 4

		2022-09-27T17:53:50-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431